
www.studuj.upol.cz

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
je předním pracovištěm v ČR, které se s nejmodernějším 
zázemím zaměřuje na pohyb člověka a zdravý životní 
styl. Nabízí studium v oblasti tělesné výchovy a sportu, 
rekreologie, fyzioterapie nebo aplikovaných pohybových 
aktivit, stejně jako možnost získat trenérské licence.

Fakulta tělesné kultury UP
oddělení pro studium
třída Míru 117 | 771 11 Olomouc
T: 585 635 010
E: studijni.ftk@upol.cz
www.ftk.upol.cz
www.facebook.com/FTKUP

S T U D U J N A U N I V E R Z IT Ě PA L ACK É H O

Univerzita Palackého v Olomouci vychovává odborníky od teologie, učitelství, práva, tělesné výchovy a sportu přes hu-
manitní, umělecké, přírodovědné, zdravotnické či lékařské zaměření. V nabídce osmi fakult je prakticky vše. Lze si vybrat 
studium jednoho studijního programu, nebo zkombinovat rovnou dva, někdy i mezi různými fakultami. Při výběru dvou 
studijních zaměření dejte pozor na to, že závěrečná práce se píše jen z hlavního (maior) studijního programu. 
Ucelené informace o studiu na UP jsou na webu www.studuj.upol.cz. 
a v katalogu studijních programů www.studijniprogramy.upol.cz.

N A BÍ D K A S T U DI J N ÍCH PRO G R A M Ů F T K U P 
PRO A K A D E M ICK Ý RO K 2021/2022 (PŘI J Í M ACÍ Ř ÍZ E N Í 2021)

PREZENČNÍ STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ 
Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ 
Fyzioterapie
Rekreologie – pedagogika volného času 
Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání (maior) +

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání (minor)
Biologie pro vzdělávání (minor)
Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání (minor)
Čínská filologie (minor)
Ekonomicko-manažérská studia (minor)
Francouzská filologie (minor)
Geografie pro vzdělávání (minor)
Historie se zaměřením na vzdělávání (minor)
Japonská filologie (minor)
Matematika pro vzdělávání (minor)
Matematika se zaměřením na vzdělávání (minor)
Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání (minor)
Přírodopis a environmentální výchova se zaměřením na vzdělávání (minor)
Ruská filologie (minor)
Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání (minor)
Španělská filologie (minor)
Technika a praktické činnosti se zaměřením na vzdělávání (minor)
Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání (minor)
Žurnalistika (minor)

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ
Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice 
Fyzioterapie
Tělesná výchova a sport – Rekreologie
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva



www.studuj.upol.cz

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (maior) +

Anglická filologie (minor)
Francouzská filologie (minor)
Mediální studia (minor)
Ruská filologie (minor)
Učitelství anglického jazyka pro 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství biologie pro SŠ (minor)
Učitelství českého jazyka pro 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství dějepisu pro SŠ a 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství geografie pro SŠ (minor)
Učitelství matematiky pro 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství matematiky pro SŠ (minor) 
Učitelství německého jazyka pro 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství přírodopisu a environmentální výchovy pro 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství společenských věd pro 2. st. ZŠ (minor)
Učitelství techniky pro SŠ a praktických činností pro 2. st. ZŠ (minor) 
Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. st. ZŠ (minor)

KOMBINOVANÉ STUDIUM

BAKALÁŘSKÉ
Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ 
Rekreologie – pedagogika volného času 
Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva
Trenérství a sport – pedagogika volného času 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ
Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice 
Tělesná výchova a sport – Rekreologie 
Trenérství a management sportu 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva  
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi  
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku

PŘI H L Á Š K A K E S T U DI U
Podává se přes e-přihlášku na www.prihlaska.upol.cz. 
Administrativní poplatek: 690 Kč za každou elektronickou přihlášku
Je potřeba ho uhradit bezodkladně po podání přihlášky a je nevratný. 

Termín podání přihlášky
1. 11. 2020 – 15. 3. 2021 bakalářské a navazující magisterské studijní programy

Termíny přijímacích zkoušek (bakalářské programy)
26.–30. 4. 2021 talentová zkouška (s výjimkou Fyzioterapie)
26.–30. 4. 2021 ústní pohovor (s výjimkou Fyzioterapie)
květen, červen 2021 talentová, ústní a písemná zkouška pro studijní program Fyzioterapie
Sdružené studijní programy (minor) se řídí podmínkami pedagogické, přírodovědecké a filozofické fakulty.
Požadavky a podmínky přijímacích zkoušek najdete na webu www.ftk.upol.cz/studujte-u-nas.

Více informací také na DNECH OTEVŘENÝCH DVEŘÍ UP v pátek 4. prosince 2020 nebo v sobotu 16. ledna 2021. 
Aktuální informace k nim najdete na webu www.studuj.upol.cz. Další informace také na webu fakulty www.ftk.upol.cz


